
РАССМОТРЕНО:
на заседании
Педагогического совета
Протокол
от(( > 2021 г. (( г

положtЕниЕ

о творческом конкурсе стенгазет кС любовью к.uаме!у, посвящённому
гIразднику </!ень Маmер u>

ГБОУ СО <Краснотуръинская школа-интернат) (далее ОУ) проводит
конкурс - стенгазет кС любовью к лtалпе!>, посвящённому
празднику кlень Маmерu))2а2i> (далее Конкурс).

1. Общие шоложения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения

творческого конкурса стенгазет, посвяшенного празднику <,Щень Маmер u >.

N4aMa - самое теплое, самое родное, самое нежное слово для каждого из нас.
Каждый ребенок хочет,' чтобы рядом с ним всегда была мама, даже когда мы
вырастаем, нам тоже нужна поддержка и любовь наших мам. Неудивительно,
что мама - самый главный чеJIовек в нашей жизни! Только мама знает, что
для нас хорошо, только мама может бъiть самым преданным и верным

другом, ей можн0 доверить любой секрет, потому что мы знаем, что мама
всегда поймет нас и поддержит.
Конечно, нужно всегда помнитъ и заботtrться о наших мамах, а не только
один раз в году.
В этот день по всей стране проходят праздничные концерты, посвященные
любимым мамам. В школах проходят утренники и тематические вечера в
честь мам. А ведь у праздника нет конкретной даты. teHb IVIатери в нашей
стране принято отмечать в последнее воскресенье ноября, в этом году - 28
ноября.

,.Щавайте подготовим сюрпризы и fiодарки ко Дню матери! Ведь именно в

этот денъ, мы
можем выразитъ свою благодарность всем IVlатерям, которые учат нас с
детства добру, чъя любовь безгранична и чиста, чьи объятья для нас так
крепки и желанны.
VIы хотим поздравить всех мам с праздником и f{ожелать им оставатъся
такими же цветущими, жизнерадостными и счастливыми! И, конечно,
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подарками к этому замечательному празднику будуr сделанные своими

руками, теплые, ва}кные слова о тOм, как мы их силъно любим!

Щель и Задачи Конкурса
. Расширение представлений детей о семье;
r Формирование интереса к изучению прошлого своей семъи и зцачения

подвигов предков для будущего нашей страны;
r Воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству;
о Восгlитание художественно-эстетического отношения к искусству;
о Приобщение детей к культурным ценностям;
о Развитие художественно-изобразительных способностей;

2. Участники конкурса В конкурсе принимают участие все пеДаГОГИ

индивидуаJIъного обучения, родители, ученики (по желанию)

3. Порядок и сроки проведения конкурса
З. 1 . Конкурс проводится в период с 1б ноября 2021,года по 26 ноября 2021

года.
3.2. Работы предоставить в срок до 25 ноября 2021года в группу <N[ы

вместе))
З,З В перио д с 25 ноября по 26 ноября 2021 г. - работа конкурсной

комиссии.
З.4. На конкурс принимаются стенгазеты,выполненЕые в теХниКе:

акварель, гуашь, цветные карандаши, фломастеры, графика и т. д. Работы
могут включать в себя поздравления, пожелания,, цитатьi, фотографrи...

З.5 Оформление. Каждая работа должна сопрово}кдаться следующиМи
сведениями - Фамилиц имя педагога- Название работы.

ГIредлагаем следyюшие темы :

1. кЛюбuл.лая лхал4а, желаю mебе!у (написатъ пожелания на вырезанныХ иЗ

цветной бумаги цветах, сердечках, шариках или ладошках, сосТаВИВ

оригинаJIьную компOзицию.)
2, кЗнакол,tьmесь, эmо л4оя л4ал4а, (uспользуя фоmо мQмы рассказапlь о её

п рофес с uu ttл u увл еч е н ч u)

З. <Коллаж пожеланuй>
4. <Ма1tа - эmо!> (используя въrрезки из журнаJIов и газет, прикольные

картинки составить определение слова <МАМД)).Например: Мама ЭТО

радостъ, свет, бесконечная энергия, праздник и т. д.)
5. <Tbt da я, dа Mbt с mобой!> (сосmавumь коллаж сов",\лесmньж фоmо л4а.lа u

ученuков)
Помните, что стецгазета - это болъшой плакат, как правило формата А1,

4. Итоги конкурса
Все победители получат дипломы и благодарственные письма За УчаСТИЯ.
о Содержание и выразителъность работы;
о Соответствие с основными требованиями;
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о Соответствие теме конкурса;
. оригин€lJIьность, нестандартность9 новизна в подаче материала;
r Творческий подход.

5. Члены жюри: Стафеева Н. Ю, Ершова Г. А., Шваr.ирева Т.А.
б. Ответственный за организацию и проведение: Учителъ
индивидуального обучения Ершова Г.А.



Заявка на конкурс - стенгазет <С любовьt0 к,uа,uе!>, посвящённому
празднику K/leHb Маmер u))2021>>

Jф Ф.И.О. участника Название работы

1 Ершова Галина Анатольевна Коллаж <<Ты да я, да мы с
тобой>>

2 Волкова Людмила Евгенъевна 1.Мамина азбука ,

2.Супер мама

3 Румянцева Татьяна Афанасъевна <<Мама * это радость света))

4 Швагирева Татъяна Анатольевна <ПоздравJIения маме)>

5
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Калинина Оксана Юрьевна

Ьойтен*"о 'Гсi-ТьЯНа Ц

Коллаж <<Мамам с

любовъю>
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